Постановление Администрации Волгоградской области от 25 января 2016 г. N 6-п
"О выделении средств из резервного фонда Администрации Волгоградской области для предоставления единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и оказания финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47"
В целях реализации постановления Губернатора Волгоградской области от 21 декабря 2015 г. N 1122 "О первоочередных мерах по оказанию помощи гражданам, пострадавшим от взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, и ликвидации чрезвычайной ситуации регионального характера на территории городского округа город-герой Волгоград" Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Комитету финансов Волгоградской области выделить из областного бюджета за счет средств резервного фонда Администрации Волгоградской области 20100 тыс. рублей комитету по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области для предоставления иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету городского округа город-герой Волгоград для предоставления единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и оказания финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, в том числе:

на выплату единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, - 1630 тыс. рублей (из расчета гражданам, получившим легкий вред здоровью, - 200 тыс. рублей на человека, тяжкий и средней тяжести вред здоровью, - 400 тыс. рублей на человека);

на оказание финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости - 18470 тыс. рублей (из расчета за частично утраченное имущество - 50 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество - 100 тыс. рублей на человека).

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта, источником финансового обеспечения которого являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград для предоставления единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и оказания финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Губернатор Волгоградской области
	А.И. Бочаров

Порядок
предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта, источником финансового обеспечения которого являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград для предоставления единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и оказания финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47
(утв. постановлением Администрации Волгоградской области от 25 января 2016 г. N 6-п)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта, источником финансового обеспечения которого являются средства резервного фонда Администрации Волгоградской области, бюджету городского округа город-герой Волгоград для предоставления единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и оказания финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47 (далее именуется - межбюджетный трансферт).

2. Единовременное пособие гражданам, получившим вред здоровью, и финансовая помощь в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости в результате взрыва в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Волгоград, ул. Космонавтов, д. 47, предоставляются в соответствии с составленными в установленном комитетом по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области (далее именуется - комитет) порядке списками граждан:

списком граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью;

списком граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.

3. Комитет предоставляет межбюджетный трансферт в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

4. Межбюджетный трансферт предоставляется с учетом оплаты услуг кредитных организаций и федерального государственного унитарного предприятия "Почта России".

5. Межбюджетный трансферт предоставляется на основании соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, заключенного между комитетом и администрацией Волгограда.

6. Межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть использован на другие цели.

7. Неиспользованный межбюджетный трансферт подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.

8. Администрация Волгограда представляет в комитет отчет об использовании средств. Сроки и форма представления отчета устанавливаются комитетом.

9. Администрация Волгограда несет ответственность за целевое и адресное расходование выделенных средств в установленном законодательством порядке.

10. Межбюджетный трансферт в случае его использования не по целевому назначению взыскивается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.